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de heren P.A. Zwiers en M.A.M. Berends

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen,2juli2014
Ons kenmerk 27 I 3.21201 400397 7

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake IPO-quotum Participatiewet

Geachte heren Zwiers en Berends,

ln uw brief d.d. 30 mei 2O14 hebt u een aantal vragen gesteld over het IPO-quotum Participatiewet. Deze vragen beantwoorden wijals volgt.

Vraao 1

ls de taakstelling, zoals afgesproken in het lPO, gelijk aan de taakstelling zoals die straks voor commerciële bedrijven gaat gelden vanuit de Participatiewet?

Antwoord 1

ln het Sociaal akkoord 2013 is afgesproken dat 125.000 extra banen worden gecreëerd voor mensen met een arbeidsbeperking, 100.000 in de marktsector en 25.000 bij de overheid.
Om zicht te krijgen op de taakstellìng van provincies is een berekening uitgevoerd op basis van een formule uit de (concept-)Quotumwet, als aanvulling op de Participatiewet. Het percentage dat hieruit komt wordt elk jaar opnieuw berekend.

Het lPO-bestuur heeft op 22 meijl. ingestemd met de op basrs van deze formule gemaakte verdeling naar fte's per provincie. De taakstelling voor de provincie Drenthe loopt op van 1,8409 fte in 2015 naar in totaal 15,266 fte in 2023.
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Vraao2
Zo nee, kunt u aangeven hoe ambitieus deze doelstelling is?

Antwoord 2
De overheid heeft zich gecommitteerd aan 25.000 banen. Dat laat onverlet dat de provincie Drenthe oog heeft voor de werkgelegenheid van mensen met een arbeidsbeperking. De provincie Drenthe ziet het aantal dat volgt uit de quotum-

berekening dan ook als minimum. Srnds begin dit jaar parficipeert de provincie

Drenthe in een pilot Functiecreatie voor arbeidsgehandicapten, om de methodiek functiecreatie en het proces rondom de plaatsing van arbeidsgehandicapten binnen provincies te verkennen. De genoemde pilot maakt inzichtelijk welke functies passend zijn voor de doelgroep en wat er nodig is (randvoorwaarden) om arbeidsgehandicapten op te nemen in onze organisatie. Dan wordt ook duidelijk hoe ambitieus deze doelstelling is.

Vraaq 3

ln hoeverre wordt op dit moment al aan de taakstelling voldaan?

Antwoord 3
Op dit moment is een beperkt aantal mensen bij de provincie aan het werk met een handicap. De mensen met een arbeidsbeperking die nu al werkzaam zijn bij de provincie, tellen echter niet mee voor de taakstelling zoals deze per

1 januari 2015 gaat gelden. De taakstelling gaat over het aantal extra banen dat gecreëerd moet worden.

Vraao 4

Kunt u aangeven hoe u invulling wilt geven aan deze taakstelling?

Antwoord 4
Zie het antwoord bijvraag 2. De bevindingen uit de pilot worden gebruikt om beleid hierover op te stellen. Wij zoeken in samenwerking met sociale werkvoorzieningen naar kansen om plekken te creëren voor deze doelgroep. Het begint bij het scheppen van duidelijkheid over de doelgroep en over wat het betekent om arbeidsgehandicapten te begeleiden. Uiteraard vraagt het in de bedrijfsvoering ook op onderdelen dat het beleid onder de loep wordt genomen.

Deze functies zijn op dit moment niet als zodanige vacatures beschikbaar.

Vraag 5
Ziet u mogelijkheden om de taakstelling te verhogen voor de provincie Drenthe?

Antwoord 5

Hoewel wij hopen op een positief verloop, voldoende functies en mooie matches, is het nog te vroeg om daarop te anticiperen. Daarvoor wachten wij de resultaten van de pilot af en moet in de praktijk duidelijk worden hoe ambitieus de oorspronkelijke doelstelling is.
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Antwoord 6
Zie het anfwoord bil vraag 2 en 5.

YraaoT
Zo ja, welke ambitie wilt u realiseren?

Antwoord 7

Wij nemen onze verantwoordelijkheíd als werkgever en dragen ons steentje blj om de gesehefisfe aantallen te behalen. Onze a¡nbitie is om ten minste de taakstelling te behalen- Wij onderkennen van harte de ambitie van het Kabinet on mensen met een beperking extra steun te bieden en hun kansen om mee te tellen in de maatschappij daarmee te vergroten.
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